Universidade Federal do Amapá

Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias – PROEAC

Departamento de Extensão - DEX

1

RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 06/2020 – DEX/PROEAC - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS

DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

A Universidade Federal do Amapá - UNIFAP por meio do Departamento de Extensão

da Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias – PROEAC, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR do Edital n° 06/2020 – DEX/PROEAC, conforme quadro a seguir:

CLASSI. TÍTULO DO PROJETO NOTA SITUAÇÃO

1º

Pandemia, Trabalho e Economia Verde Solidária no Amapá:

apoio a produção das mulheres da floresta.

9,8 Aprovado com

recursos

DO CAMPO PARA O CAMPO: ENSINANDO E

APRENDENDO SOBRE O APROVEITAMENTO DE

RESÍDUOS ORGÂNICOS NA AGRICULTURA

9,8 Aprovado com

recursos

Difusão de conhecimentos sobre a criação de abelhas sem

ferrão para a agricultura

9,8 Aprovado com

recursos

2º BEM INFORMADO COM A ESTAÇÃO

METEOROLÓGICA: UMA PROPOSTA DE

ARTICULAÇÃO UNIVERSIDADE E ESCOLA

9,5 Aprovado com

recursos

3º DIVULGAÇÃO DE PLANTAS ALIMENTÍCIAS NÃO

CONVENCIONAIS (PANC), PLANTAS MEDICINAIS E

SEMENTES CRIOULAS EM ESCOLAS DE NÍVEL

MÉDIO, FEIRAS AGRÍCOLAS E ASSOCIAÇÕES DE

AGRICULTORES DO AMAPÁ

9,4 Aprovado com

recursos

4º Meliponário NEA-UNIFAP/MZG: da universidade para as

escolas do campo

9,3 Aprovado com

recursos

- MEMÓRIA DIGITAL DE OBRAS RARAS -

BIBLIOTECA Digitalização do Acervo de obras raras da

Biblioteca

- Desclassificado

conforme Item 4.3

do edital

Macapá-AP, 08 de Janeiro de 2021.

Steve Wanderson Calheiros de Araújo

Pró-Reitor de Extensão e Ações Comunitárias

Portaria n° 985/2020 – UNIFAP

André Monteiro da Silva

Diretor em Exercício do Departamento de Extensão

Portaria n° 2523/2019 - UNIFAP